АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ДИНСКОЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.11.2010

№ 2588

станица Динская

О создании организационного комитета по подготовке

и проведению в муниципальном образовании Динской рай​он
мероприятий, приуроченных к 25-й годовщине
со дня аварии на Чернобыльской АЭС
В целях организации взаимодействия органов местного самоуправления, общественных объединений, организаций, предприятий, учреждений всех форм собственности муниципального образования Динской район по подготовке и проведению мероприятий, приуроченных к 25-й годовщине со дня аварии на Чернобыльской АЭС, п о с т а н о в л я ю:
1. Создать организационный комитет по подготовке и проведению в му​ниципальном образовании Динской район мероприятий, приуроченных к 25-й годовщине со дня аварии на Чернобыльской АЭС и утвердить его состав (при​ложение №1).

2. Утвердить Положение об организационном комитете по подготовке и проведению в муниципальном образовании Динской район мероприятий, при​уроченных к 25-й годовщине со дня аварии на Чернобыльской АЭС (приложе​ние №2).

3. Отделу по связям с общественными объединениями и СМИ админист​рации муниципального образования Динской район (Абдулкадырова) обеспе​чить освещение в средствах массовой информации материалов, посвященных подготовке и проведению в муниципальном образовании Динской район меро​приятий, приуроченных к 25-й годовщине со дня аварии на Чернобыльской АЭС, опубликовать настоящее постановление в районной газете «Трибуна».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на за​местителя главы муниципального образования Динской район Т.Н. Сташ.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования

Динской район
С.В. Жиленко
ПРИЛОЖЕНИЕ №1

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

муниципального образования

Динской район
от 26.11.2010 № 2588

СОСТАВ

организационного комитета по подготовке и проведению в муници​пальном образовании Динской район мероприятий, приуроченных к 25-й годовщине со дня аварии на Чернобыльской АЭС
	Жиленко
Сергей Викторович
	- глава муниципального образования Динской район, председатель организационного комите​та;

	Сташ
Татьяна Николаевна
	- заместитель главы администрации муниципального образования Динской район, заместитель председателя организационного комитета;

	Акуленкова
Галина Игоревна
	- начальник отдела по социальным вопросам и здравоохранению администрации муниципального образования Динской район, ответственный секретарь организационного комитета.

	Члены организационного комитета:

	Абдулкадырова
Елена Михайловна
	- начальник отдела по связям с общественными объединениями и СМИ администрации муниципального образования Динской район;

	Афоненков
Андрей Владимирович
	- член ККОО «Союз ветеранов чернобыльской катастрофы» по Динскому району;

	Богданов
Вячеслав Михайлович
	- председатель Динской районной общественной организации офицеров Чернобыля (по согласованию);

	Бурнашов
Виктор Филиппович
	- начальник отдела культуры администрации муниципального образования Динской район;

	Лагутник
Борис Васильевич
	- председатель Динской районной общественной организации инвалидов Чернобыля (по согласованию);

	Ленивый
Анатолий Тимофеевич
	- заместитель руководителя по Динскому району ККОО «Союз ветеранов чернобыльской катастрофы» (по согласованию);

	Мартыненко
Олег Никифорович
	- заместитель начальника управления архитектуры и градостроительства администрации муниципального образования Динской район;

	Меркулова
Галина Алексеевна
	- заместитель руководителя управления социальной защиты населения в Динском районе (по согласованию);

	Николай
Виктор Васильевич
	- председатель Старомышастовской первичной организации Динской районной общественной организации инвалидов Чернобыля (по согласованию);

	Сатарова
Нина Владимировна
	- начальник управления образования администрации муниципального образования Динской район;

	Сигида
Александр Николаевич
	- заместитель руководителя по Динскому району ККОО «Союз ветеранов чернобыльской катастрофы» (по согласованию);

	Славский
Орест Евгеньевич
	- член ККОО «Союз ветеранов чернобыльской катастрофы» по Динскому району (по согласованию);

	Табаков
Александр Васильевич
	- член Динской районной общественной организации инвалидов Чернобыля (по согласованию);

	Терехов
Василий Алексеевич
	- руководитель по Динскому району ККОО «Союз ветеранов чернобыльской катастрофы» (по согласованию);

	Устьянова
Людмила Николаевна
	- председатель комитета по социальным вопросам, здравоохранению, образованию, культуре, делам молодежи и спорту Совета муниципального образования Динской район (по согласованию);

	Фисун
Александр Анатольевич
	- заместитель главы администрации муниципального образования Динской район;

	Черных
Анатолий Алексеевич
	- заместитель председателя Динской районной общественной организации инвалидов Чернобыля (по согласованию);

Заместитель главы администрации
муниципального образования
Динской район
Т.Н. Сташ
ПРИЛОЖЕНИЕ №2
УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации
муниципального образования
Динской район
от 26.11.2010  № 2588

ПОЛОЖЕНИЕ
об организационном комитете по подготовке и проведению в муни​ципальном образовании Динской район мероприятий, приуроченных к 25-й годовщине со дня аварии на Чернобыльской АЭС
Раздел I
Общие положения
1.1. Организационный комитет по подготовке и проведению в муници​пальном образовании Динской район мероприятий, приуроченных к 25-й го​довщине со дня аварии на Чернобыльской АЭС (далее - Комитет), образован с целью организации взаимодействия органов, местного самоуправления, обще​ственных объединений, организаций, предприятий, учреждений всех форм соб​ственности муниципального образования Динской район по подготовке и про​ведению мероприятий, приуроченных к 25-й годовщине со дня аварии на Чер​нобыльской АЭС.

1.2. Положение о Комитете и его состав утверждаются постановлением администрации муниципального образования Динской район.

1.3. Комитет в своей деятельности руководствуется Конституцией Рос​сийской Федерации, федеральными законами и иными нормативными право​выми актами Российской Федерации и Краснодарского края, муниципальными правовыми актами, а также настоящим Положением.

Раздел II
Основные задачи Комитета
Основными задачами Комитета являются:

2.1. Разработка и утверждение Плана основных мероприятий на 2010-2011 годы по подготовке и проведению в муниципальном образовании Динской район мероприятий, приуроченных к 25-й годовщине со дня аварии на Черно​быльской АЭС.

2.2. Организация взаимодействия органов местного самоуправления му​ниципального образования Динской район, организаций, предприятий, учреж​дений всех форм собственности по подготовке и проведению в муниципальном образовании Динской район мероприятий, приуроченных к 25-й годовщине со дня аварии на Чернобыльской АЭС.

2.3. Обеспечение контроля за выполнением Плана основных мероприятий на 2010-2011 годы по подготовке и проведению в муниципальном образовании Динской район мероприятий, приуроченных к 25-й годовщине со дня аварии на Чернобыльской АЭС.
Раздел III
Права Комитета
Комитет в целях реализации стоящих перед ним задач имеет право:
3.1. Запрашивать сведения, необходимые для выполнения задач, возло​женных на Комитет, привлекать к работе по согласованию организации и от​дельных специалистов по конкретным направлениям деятельности Комитета.
3.2. Создавать в установленном порядке временные рабочие группы для решения вопросов, относящихся к компетенции Комитета, для оперативной и качественной подготовки материалов и проектов решений Комитета.
3.3. Заслушивать на своих заседаниях представителей органов местного самоуправления муниципального образования Динской район, общественных объединений, организаций, предприятий и учреждений всех форм собственно​сти муниципального образования Динской район, участвующих в подготовке и проведении мероприятий, приуроченных к 25-й годовщине со дня аварии на Чернобыльской АЭС.
3.4. Вносить предложения по изменению состава Комитета и его структу​ры.
Раздел IV
Организация работы Комитета
4.1. Работу Комитета возглавляет председатель - глава муниципального образования Динской район.
4.2. Заседания Комитета проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал. Организуют работу Комитета, ведет заседание Комитета, подписывает протоколы заседаний председатель Комитета или, по его поруче​нию, заместитель председателя Комитета.
4.3. Заседание Комитета считается правомочным, если на нем присутст​вует более половины его членов.
4.4. Решения Комитета принимаются простым большинством голосов членов Комитета, участвующих в заседании, и оформляются протоколом.
4.5. Решения, принимаемые Комитетом, доводятся до членов Комитета, органов местного самоуправления муниципального образования Динской рай​он, общественных объединений, организаций, предприятий и учреждений в ви​де выписок из протоколов.
4.6. Контроль за исполнением решений, принятых Комитетом, возлагает​ся на ответственного секретаря Комитета.
Раздел V
Заключительные положения
Комитет прекращает свою деятельность после подготовки подробного отчета о выполнении Плана основных мероприятий на 2010 - 2011 годы по под​готовке и проведению в муниципальном образовании Динской район меро​приятий, приуроченных к 25-й годовщине со дня аварии на Чернобыльской АЭС.
Заместитель главы администрации
муниципального образования
Динской район
Т.Н. Сташ